
R O M Â N I A 

JUDEŢUL HARGHITA 

COMUNA PĂULENI-CIUC 

 

DISPOZIŢIA NR. 9/2025 

Privind  numirea comisiei de selecţionare a documentelor 

din arhiva Primăriei comunei Păuleni-Ciuc 

 

Primarul comunei Păuleni-Ciuc,  Ferencz Csaba; 

Având în vedere prevederile art.11 din Legea nr.16/1996 privind  Legea Arhivelor  

Naţionale, republicată,cu modificările şi completările ulterioare; 

- art.29, art.30 din Instrucţiunile  privind activitatea de arhivă la creatorii şi deţinătorii de 

documente, aprobate de conducerea Arhivelor Naţionale prin Ordinul de zi nr. 217 din 23 

mai 1996 

În temeiul prevederilor art. 155 ali.(1) lit.e din Ordonanța de Urgență nr.57/2019, privind 

Codul administrativ;  

D I S P U N  : 

Art.1 .- Se  constituie comisia de selecţionare a documentelor aflate în arhiva Primăriei comunei 

Păuleni-Ciuc în următoarea componenţă : 

Preşedintele comisiei :  Kánya Teréz, secretar general a comunei 

Secretarul comisiei  :   László Tünde-Szidónia, referent 

Membru                    :  Ferencz Klara, consilier 

Art.2.- Se abrogă Dispoziția nr.12/2021 privind numirea comisia de selecţionare a documentelor  

din arhiva Primăriei comunei Păuleni-Ciuc; 

Art.3.-  Cu aducere la îndeplinire a prezentei se însărcinează  pe secretarul general a comunei 

Păuleni-Ciuc, Kánya Teréz. 

 

Păuleni-Ciuc la 21.01.2025 

     Primar, 

 Ferencz Csaba                                                         Contrasemnează 

                                                                                   Secretar general 

                                                           Kánya Teréz 

   


